
خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2805.6  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 2003نوفمبر  شــهـرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 

   :        2003 آتوبرأمع شهر نوفمبر  مقـارنة أداء شهر:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة ـــغـــــيـــــرالـــت
2003أآتوبرعــام  (+ أو-) %   W       مـــــؤشــــر 2003برعــام فمونـ

  %2.6+ 70.1+ 2,735.4 2,805.6 W )نقطة ( NIC 50   مــؤشـــــر 
  %2.0+ 5.43+ 271.72 277.15 W )نقطة(   الـــســـوق  الــوزنـي 
  %3.1+ 134.5+ 4,387.3 4,521.8 X )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
 %56.6- 3,221,280,500- 5,690,135,500 2,468,855,000 X )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %49.4- 60,507- 122,493 61,986 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســــوق
 %56.3- 1,075,426,209- 1,909,475,329 834,049,120 X ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %52.0- 141,019,096- 270,958,833 129,939,737 X)يوم/سهم( المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
 %44.1- 2,571- 5,833 3,262 X )يوم/صفـقـة( المعدل اليومي لعـدد الصفـقـات
 %51.7- 47,030,075- 90,927,397 43,897,322 W )يوم/ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
  %30.4+ 17,500+ 57,500 75,000 X )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية
 %37.5- 9- 24 15 W )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
  %22.8+ 14,400+ 63,140 77,540 X )  ك.د( ستثمارية  قيمة وحدات الصناديق الإ
 %36.8- 91,338,000- 248,272,000 156,934,000 X)  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %36.7- 1,473- 4,017 2,544 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
 %45.4- 44,820,782- 98,811,626 53,990,845 W ) ك.د( ـوق الآجل  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالس
  %2.2+ 363,971,938+ 16,756,625,283 17,120,597,221 )ك.د( القيمة السوقية للشرآات المدرجة بالسـوق 

      21 19   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

   :        2003 نوفمبرشــهــر لال تـحــلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 مؤشرات السوق

ѧѧرأقفѧѧل مؤش"NIC50” هرѧѧداول شѧѧة تѧѧوفمبر  بنهایѧѧـوم نѧѧـق یѧѧاءالأالـمـوافѧѧوفم 30 ربعѧѧتوى 2003برنѧѧد مسѧѧة 2,805.6 عنѧѧنقط 
ارتفѧѧاع قѧѧدره  بنقطѧѧة ، و 2,735.4والبѧѧالغ  2003رأآتѧѧوبمقارنѧѧة بإقفѧѧال شѧѧهر    % 2.6 نقطѧѧة ومѧѧا نسѧѧبته   70.1بارتفѧѧاع  قѧѧدره  

نقطѧѧة   277.15آمѧѧا أقفѧѧل المؤشѧѧر الѧѧوزني للسѧѧوق عنѧѧد مسѧѧتوى   ، 2002عѧѧن نهایѧѧة عѧѧام  % 57.1  نقطѧѧة ومѧѧا نسѧѧبته  1,020.2
 105.03 نقطة وارتفاع قدره  271.72  والبالغ 2003رأآتوبمقارنة بإقفال شهر     %  2.0نسبته  نقطة وما     5.43  بارتفاع  قدره  

رتفѧاع  قѧدره      نقطѧة با   4,521.8وأقفѧل المؤشѧر السѧعري للسѧوق عنѧد مسѧتوى             ،   2002عѧن نهایѧة عѧام      % 61.0نقطة ومѧا نسѧبته      
 نقطѧة ومѧا نسѧبته       2,146.5 وارتفѧاع قѧدره   قطѧة   ن 4,387.3غوالبѧال  2003رأآتѧوب مقارنѧة بإقفѧال     %  3.1نقطة وما نسѧبته     134.5

وهѧѧي  ”NIC50" مؤشѧѧرترآيѧѧز التѧѧداول علѧѧى أسѧѧهم   وبمقارنѧѧة مؤشѧѧرات السѧѧوق یتبѧѧين لنѧѧا    ، 2002عѧѧن نهایѧѧة عѧѧام  % 90.4
 . 2003برنوفم شهر من القيمة المتداولة في السوق خلال%  76.3 ما نسبته خمسين شرآة الأآثر تداولاً والتي شكلتلل

شѧѧهر مقارنѧѧة مѧѧع   %  2.2ه تسѧѧبومѧѧا نك . مليѧѧون د 364 بمقѧѧدار السѧѧوقب  المدرجѧѧة القيمѧѧة السѧѧوقية للشѧѧرآات  وقѧѧد ارتفعѧѧت  
 .  2002 عن نهایة عام% 66.6ه تسب وما ن مليون6,845وارتفعت بمقدار  2003رأآتوب

  والأسعارداولمؤشرات الت
ѧѧدلاتانخفضѧѧت المعѧѧة ة اليوميѧѧهم المتداولѧѧة الأسѧѧفقات  لكميѧѧدد الصѧѧبوعѧѧا  بنسѧѧى  % 51.7   و %44.1 و %  52.0 ةوقيمتهѧѧعل
 شكلت ما  شرآة54سهم أارتفعت  أسعار  بالسوق  مدرجة   ة شرآ 108  شرآة من اصل      103، وجرى التداول على أسهم      التوالي
 10   سѧهم أواسѧتقرت أسѧعار   %  37.9بنسبة شرآة   39 فيما انخفضت أسعار أسهم   متداولةمن إجمالي الأسهم ال   % 52.4نسبته  
 - :هما تين جدیدشرآتين درجإتم وقد  ،  شرآات5 ولم یتم التعامل على أسهم اتشرآ
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 مؤشرات القطاعات
 تقریبѧاً % 6 آل من قطاع التأمين والصѧناعة والخѧدمات والغيѧر آѧویتي بنسѧبة        ت أسعار متماثلاً فقد استفاد   مؤشرات القطاعات    جاء أداء 

، أمѧѧا أآثѧѧر القطاعѧѧات اسѧتفادة منѧѧذ بدایѧѧة العѧѧام فѧѧلا یѧѧزال قطѧѧاع   %3 خسѧѧر قطѧѧاعي العقѧار والأغذیѧѧة حѧѧوالي  نمѧѧابيعѧن الشѧѧهر الماضѧѧي  
 % . 169.7الخدمات متصدراً بنسبة 

 عام للسوقداء الالأ
عظمهѧا  اتسم أداء السوق بشكل عام بالهدوء مع  انخفاض ملحѧوظ لجميѧع مؤشѧرات التѧداول والمعѧدلات اليوميѧة لهѧا والتѧي جѧاءت فѧي م                   

 فѧي    خصوصѧاً   ضѧعيفاً   تѧداولاً  وهي مبررة بالنسبة لشهر رمضان المبارك الذي یعتبѧر فيѧه التѧداول تاریخيѧاً              % 50بنسب انخفاض فاقت    
 الأداء متذبذباً آما توقعنا من خلال تقاریرنا الأسبوعية نظراً لاستمرار إعلان الشرآات عن أرباحها للربع الثالث          جاء و العشر الأواخر 

 تسببت عملية تسرب أخبار إعلانѧات الشѧرآات لفئѧة دون    وقدالحالي والتي جاءت في معظمها بمعدلات نمو جيدة إلى مرتفعة           من العام   
 .علي بعض الاسهم وجني الارباح مما آان له الاثر الكبير في عمليات المضاربة العنيفة التذبذب بذلك الأخرى 

 ليوضح عملية الترآيز على أسهم معينѧة وهѧو مѧا أشѧرنا إليѧه فѧي               ) و الوزني و السعري    NIC50(وجاء ارتفاع جميع مؤشرات السوق      
تقریر أول أسبوع من الشهر الماضي حول تغيير المراآز للمرحلة المقبلة بعد اسѧتكمال إعلانѧات الشѧرآات واتضѧاح الرؤیѧة للشѧرآات                 

  الأخرى الغير مستقرة استعداداً لمرحلة جني ثمار العام عن طریق الدخول بالشرآات المتوقع لها توزیعات مجزیѧة                 الجيدة وفرزها عن  
 نقطѧة لمؤشѧر السѧوق السѧعري مسѧتوي مقاومѧة آبيѧر ثѧلاث مѧرات خѧلال شѧهر أآتѧوبر ومѧرتين خѧلال شѧهر                               4500وشكل حاجز الѧـ     ،  

 .نوفمبر
 الأثѧر الإیجѧابي     بنѧك الكویѧت المرآѧزي     ولتصѧریحات محѧافظ      -واسترالياما عدا انكلترا    -غيرها  وآان لثبات أسعار الفائدة العالمية وعدم ت      

حيѧث أزال  خلال الأسبوع الثالث من الشهر الماضي أدت لعملية التصحيح واستمرار التحسѧن حتѧى نهایѧة الشѧهر                 على جموع المتداولين    
ما أعلѧن فѧي تصѧریحات صѧحفية أن لا نيѧة لوضѧع ضѧوابط وشѧروط                   اللغط الدائر حول تقليص تقѧدیم خѧدمات المѧارجن والتسѧهيلات عنѧد             

 أقل من النسبة الموضوعة مما أعطى ثقة بالسѧوق بѧأن نسѧبة آبيѧرة مѧن      یعتبرجدیدة حول تمویل شراء الأسهم وأن حجم تمویل المارجن     
ریѧق التسѧهيلات أو المѧارجن ، آمѧا     حجم الأموال التي یѧتم تѧداولها فѧي السѧوق هѧي أمѧوال فعليѧة وحقيقيѧة ولѧم یѧأتي إلا جѧزء قليѧل عѧن ط                       

 وهѧي مقارنѧة لا   1997ساهمت تصریحاته أیضا إلى تصحيح الصورة الرمادیة حول السѧوق بѧالقول بѧأن السѧوق یمѧر فتѧرة شѧبيهة بسѧنة            
 -:أساس لها من الصحة لعدة عوامل نذآر منها

بنك المرآѧزي ویجѧرى متابعتهѧا بصѧفة          وضعت من قبل ال    ة وفق شروط وضوابط صارم    قروض المارجن والتسهيلات تمنح حالياً     .1
 عنѧدما آѧان هنѧاك تسѧاهل فѧي الضѧوابط والأسѧس الموضѧوعة الأمѧر الѧذي أدى إلѧى                  1997دوریة بعكѧس مѧا هѧو حاصѧل فѧي سѧنة              

 .حدوث تجاوزات آبيرة في منح تلك التسهيلات وأدت إلى الأثر السلبي المباشر على أداء السوق آنذاك
 آانѧت صѧنادیق اسѧتثماریة أو     فѧي الأدوات الاسѧتثماریة المقدمѧة سѧواءاً     آبيѧراً الماضѧية تطѧوراً  شهد السوق في فترة الأربع سنوات    .2

آجل أو بيوع مستقبلية مما ساهم في خلق سوق مؤسسي خفت فيه حدة المضاربات إلى حد مѧا وازداد فيѧه صѧناع السѧوق القѧادرین                         
 .بطریقة صحية متى ما رغبوا في ذلك على التحكم في مساره وتوجهه

ات  لم یقتصر فقط على سوق الكویت للأوراق المالية  بل تعداه إلѧى قطاعѧ         شاملاً  اقتصادیاً شهد الدولة في السنوات الأخيرة نشاطاً     ت .3
سѧѧاهم بهѧѧذا النشѧѧاط انخفѧѧاض أسѧѧعار الفائѧѧدة وارتفѧѧاع أسѧѧعار البتѧѧرول وتحسѧѧن الأوضѧѧاع و  و الخѧѧدماتسѧѧتهلاكالاعقѧѧار وآال أخѧѧرى

 . فقط على سوق الكویت للأوراق المالية عندما آان مقتصرا1997ً في سنة الإقليمية وهو ما آان مفقوداً
نعتقد أن فترة الترقب التى شهدها شهر رمضان سوف تتحول الى أداء نشط فى فترة ما بعد العيد نتيجة توافر السѧيولة وللأربѧاح المعلنѧة             

ب وبنѧاء مراآѧز   مما لا شك فيѧه أن المرحلѧة القادمѧة هѧي مرحلѧة ترقѧّ      وآذلك ترقباً للإعلانات النهائية للسنة المالية للكثير من الشرآات ،           
والѧذي بѧلا شѧك سѧوف یسѧاهم فѧي        إعلانѧات الأربѧاح     اسѧتكمال  عن المضاربات ومما یساعد في ذلѧك          على معطيات فنية بعيداً    جدیدة بناءاً 

ت بطریقة صحيحة ونود هنا أن نكرر ونؤآѧد ضѧرورة التѧدقيق فѧي طبيعѧة        تحسن أداء السوق إذا ما تم قراءة البيانات المالية لهذه الشرآا          
الأرباح المعلنة من قبل الشرآات المدرجة حيث أن من خلال قرائتنا لعدد منها تبين لنا اتجاه جزء منها إلى غيѧر الغѧرض الأساسѧي مѧن                            

 . بها مستقبلاًنشاطها التشغيلي الأمر الذي یجب أن یتم توخي الحيطة والحذر منه عند الاستثمار

:    من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
 30.7ة  بنسѧب ة  صѧفق   19,060ى  لѧ عزعة  ـو مѧ   % 36.2بنسѧبة   م  ـѧـه سمليѧون     892.8 تداولب  للتداول    الأولى ةأستمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب    

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  28.5 بنسبة ك.  مليون د 237.6ا بلغت قيمته  %

  % 17.5ة بنسѧب ة صѧفق  10,826ى لѧ عزعة ـومѧ   % 7.6بنسѧبة  م هسѧ   مليѧون  188.5 تѧداول ب الثانية للتداول ة إلى المرتبلخدماتفيما تقدم قطاع شرآات ا  
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  20.2 بنسبة ك.   مليون د168.7ا بلغت قيمته

  % 15.9ة بنسѧب ة صѧفق   9,849ى لعزعة ـوم   %9.1بنسبة م ــهس مليون  224.9 تداولب الثالثة للتداول    ةإلى المرتب الصناعية  الشرآات   تقدم قطاع    آما
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  17.1 بنسبة ك.   مليون د142.4ا بلغت قيمته
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     : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ: ـاً    رابـع

 .ك.   مليون د52.2   بلغت قيمتهاة فق ص3,026 وزعةــم هممليون س  207.6 داولبت للتداول الأولىالمرتبة ب مشاريع الكويت القابضةشرآة  استمرت

 .ك.   مليون د46.7  فقة بلغت قيمتها  ص2,440موزعة  هم  مليون س46.7 لداوبتالثانية للتداول   ةرتبإلى الم ت شرآة المخازن العموميةفي حين تقدم

  44.2 فقة بلغѧت قيمتهѧا    صѧ  2,470موزعѧة  هم مليѧون سѧ     50.0ل  داوبتѧ  للتѧداول    إلѧى المѧـرتبة الثالثѧة      الكويتية لصناعة الانابيѧب المعدنيѧة       الشرآة ت تقدم و
 .ك. مليون د

      3200إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثالث من عام :     خامساً   
 

 خلال شهر نوفمبر  :2002 و2003أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها المحققة خلال الفترة من يناير حتى سبتمبر عامي  
 

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤية نــقــــطــة 2003 نسبة مؤية نــقــــطــة 2003/10/29 2003/11/30

% 57.1+ 1,020.3+ 1785.3 % 2.6+ 70.1+ 2735.4 2,805.6

%  % القيمة المتداولة خلال الشهر( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

% 75.3+ 17,120,597,221 12,885,012,965 % 76.3+ 636,605,790

أآتوبر2003             نقطة      ن NIC 50مؤشـر مؤشـرNIC 50              نقطة     

أآتوبر2003             نقطة      ن المؤشر الوزني  المؤشر الوزني             نقطة    

أآتوبر2003             نقطة  المؤشرالسـعري المؤشرالسـعري            نقطة    

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

834,049,120
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

نـوفمبر2003

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

نـوفمبر2003

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الـســوق خلال شهري نـوفمبر وأآتوبرعـام2003 

نـوفمبر2003
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نـوفمبـرعــام 2003  مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق خلال شهر

مؤشـر

   يــوم

118,504,680 4,359.5 269.25 2,717.8 2003/9/30

% 49.7- 59,575,840 % 1.7+ 4,433.4 % 2.2+ 275.28 % 2.1+ 2,775.8 2003/11/1
% 6.2- 55,910,640 % 0.2- 4,424.3 % 0.0- 275.25 % 0.0+ 2,777.0 2003/11/2
% 1.0- 55,342,700 % 0.5+ 4,444.4 % 0.2+ 275.71 % 0.1+ 2,779.7 2003/11/3
% 0.4+ 55,560,710 % 0.6+ 4,470.5 % 0.2+ 276.26 % 0.1- 2,777.2 2003/11/4

% 23.2- 42,687,160 % 0.0+ 4,471.3 % 0.4- 275.14 % 0.3- 2,770.1 2003/11/5
% 42.8+ 60,962,390 % 0.8+ 4,506.2 % 0.0+ 275.20 % 0.2- 2,765.2 2003/11/8
% 20.2- 48,638,970 % 0.8- 4,472.1 % 0.7- 273.23 % 0.7- 2,747.0 2003/11/9

% 9.0- 44,270,290 % 0.3+ 4,485.5 % 0.2+ 273.65 % 0.3+ 2,754.4 2003/11/10
% 17.0- 36,730,070 % 0.1- 4,480.5 % 0.3- 272.85 % 0.4- 2,744.7 2003/11/11

% 5.8- 34,593,210 % 1.6- 4,409.9 % 0.9- 270.28 % 0.9- 2,720.9 2003/11/12
% 25.4- 25,794,730 % 0.1+ 4,412.2 % 0.2+ 270.79 % 0.2+ 2,726.8 2003/11/15
% 35.7+ 35,011,920 % 1.3- 4,355.5 % 0.9- 268.43 % 0.9- 2,703.1 2003/11/16
% 44.3- 19,492,650 % 0.6+ 4,380.0 % 0.3+ 269.31 % 0.3+ 2,711.6 2003/11/17
% 58.7+ 30,937,440 % 1.1+ 4,430.0 % 0.6+ 270.95 % 0.5+ 2,725.9 2003/11/18
% 42.4+ 44,060,910 % 0.6+ 4,455.8 % 0.6+ 272.64 % 0.8+ 2,748.1 2003/11/19

% 9.7- 39,767,910 % 0.3+ 4,469.3 % 0.7+ 274.42 % 0.8+ 2,770.3 2003/11/22
% 22.7+ 48,794,270 % 0.0+ 4,471.5 % 0.3+ 275.14 % 0.5+ 2,783.4 2003/11/23
% 21.8- 38,178,580 % 0.6+ 4,496.7 % 0.5+ 276.57 % 0.7+ 2,803.3 2003/11/24
% 51.2+ 57,738,730 % 0.6+ 4,521.8 % 0.2+ 277.15 % 0.1+ 2,805.6 2003/11/30

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
(نـقطة)

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
المتداولة 

(د.ك)
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/10/29 2002/12/31 2002/12/31 2003/10/29 2003/11/30  مؤشـر(نقطة) 

% 2.6+ % 57.1+ 1,785.3 2,735.4 2,805.6  NIC50مـؤشر   

% 2.0+ % 61.02+ 172.12 271.72 277.15   السـوق الــوزني

% 3.1+ % 90.4+ 2,375.3 4,387.3 4,521.8   السـوق السـعري

% 0.1- % 39.5+ 3,271.2 4,568.8 4,563.0   الــبـــنــوك

% 2.7+ % 87.4+ 2,653.9 4,842.6 4,974.1   الإسـتـثـمار

% 6.1+ % 44.4+ 1,424.0 1,937.9 2,056.1   الـتـأمـيـن

% 3.2- % 80.9+ 1,910.1 3,568.9 3,456.0   الـعــقــار

% 5.9+ % 53.5+ 2,275.6 3,297.9 3,492.1   الصـنـاعـة

% 6.1+ % 169.7+ 3,237.5 8,231.1 8,731.7   الخــدمـات

% 3.1- % 43.8+ 1,794.7 2,664.1 2,580.5   الأغـــذيــة

% 6.0+ % 82.0+ 1,254.3 2,153.9 2,282.9   الغيرآويتي

% 0.2- % 21.4+ 1,858.1 2,259.6 2,256.1    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

103 5 10 39 54 نـوفمبر2003

101 5 14 48 39 أآتوبر2003

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 108  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال شهري نـوفمبر وأآتوبرعـام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية شهري نـوفمبر وأآتوبرعـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 6.1 + % 6.0 +% 6.1 +

% 3.2 -

% 5.9 +

% 2.7 +

% 3.1 -

% 0.1 -

% 4.0 -

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عـام

  شـهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 15 198,529,770 386,224,990 15,567 33,618 703,367,500 1,413,522,500 1,764.2 2,585.7 فـبـرايـر

21 17 431,136,950 720,848,820 35,756 51,669 1,746,277,500 2,692,107,500 1,868.0 2,873.5 مـــارس

56 51 1,053,111,380 2,067,559,350 87,970 155,499 4,243,005,000 7,925,192,500 مجموع الربع الأول

22 22 858,617,220 1,787,397,740 71,212 111,934 4,056,165,000 5,790,711,500 2,033.1 3,455.5 أبـريـل

20 14 724,433,220 1,506,654,070 56,395 102,210 3,017,462,500 4,882,547,500 2,157.6 3,736.2 مـايـــو

22 22 943,969,940 2,093,191,410 67,013 137,013 3,837,940,000 5,888,498,500 2,225.7 3,590.5 يـونـيـو

64 58 2,527,020,380 5,387,243,220 194,620 351,157 10,911,567,500 16,561,757,500 مجموع الربع الثانى

23 22 873,633,210 1,021,443,090 54,004 77,181 3,263,875,000 3,073,100,000 2,199.9 3,702.4 يـولـيـو

21 22 254,733,430 1,007,659,060 25,886 70,557 1,065,265,000 2,904,480,500 2,169.0 3,942.9 أغسطس

22 21 214,028,480 2,172,997,779 20,424 123,482 892,260,000 5,990,222,000 1,986.6 4,359.5 سبـتمبر

66 65 1,342,395,120 4,202,099,929 100,314 271,220 5,221,400,000 11,967,802,500 مجموع الربع الثالث

21 21 297,269,350 1,909,475,329 32,046 122,493 1,579,502,500 5,690,135,500 2,060.2 4,387.3 أآتوبر   

21 19 608,936,410 834,049,120 48,729 61,986 2,784,402,500 2,468,855,000 2,237.6 4,521.8 نوفمبر 

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديسمبر   

63 40 1,757,500,169 2,743,524,449 138,042 184,479 7,461,065,000 8,158,990,500 مجموع الربع الرابع 

249 214 6,680,027,049 14,400,426,948 520,946 962,355 27,837,037,500 44,613,743,000 المجموع السـنوى

26,827,418 67,291,715 2,092 4,497 111,795,331 208,475,435 المـعــدل الـيـومى

 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مؤشر

2003

عــام2002

2003 2002 20032002 2003

حــرآـة الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهر عامى2003 و2002 م
الســوق 

عددالصفقات     آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)السعري(نقطة)
(صفقة)

48,815,006,603

قـيـمة الأســـهم المتـداولة  
(دينارآويتى)

عدد أيام 
التداول 
(يوم)

2002 2002

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمریكي لآخر یوم خلال العام 2002 بسعر ( 300 ) فلس آویتي  .

2002 2003

عــام2003

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمریكي لآخر یوم خلال شهرنوفمبرعام 2003 بسعر ( 0.295 ) فلس آویتي  .

22,266,756,830
  مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( دولار أمريكي )   *
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نـوفمبـرعــام 2003     تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال شــهـر
  آمية الأسهم المتداولة 

تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

6 %4.8 117,355,000   الــبـــنــوك

1 %36.2 892,760,000   الإسـتـثـمار

8 %0.1 3,350,000   الـتـأمـيـن

3 %13.7 338,332,500   الـعــقــار

4 %9.1 224,947,000   الصـنـاعـة

5 %7.6 188,508,000   الخــدمـات

7 %3.0 73,102,500   الأغـــذیــة

2 %25.5 630,500,000   الغيرآویتي

%100 2,468,855,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

6 %4.8 2,994   الــبـــنــوك

1 %30.7 19,060   الإسـتـثـمار

8 %0.4 246   الـتـأمـيـن

4 %14.9 9,245   الـعــقــار

3 %15.9 9,849   الصـنـاعـة

2 %17.5 10,826   الخــدمـات

7 %2.9 1,767   الأغـــذیــة

5 %12.9 7,999   الغيرآویتي

%100 61,986  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

6 %9.3 77,308,850   الــبـــنــوك

1 %28.5 237,579,470   الإسـتـثـمار

8 %0.2 1,789,950   الـتـأمـيـن

4 %13.5 112,197,810   الـعــقــار

3 %17.1 142,429,860   الصـنـاعـة

2 %20.2 168,701,850   الخــدمـات

7 %1.7 14,584,970   الأغـــذیــة

5 %9.5 79,456,360   الغيرآویتي

%100 834,049,120  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
شهر

 قـطاع 
% 71.2- 407,957,500 117,355,000   البنوك

% 66.6- 2,672,665,000 892,760,000   الإستثمار

% 39.5- 5,535,000 3,350,000   التأمين

% 72.9- 1,250,450,000 338,332,500   العقارى

% 15.5- 266,264,000 224,947,000   الصناعى

% 39.6- 312,236,500 188,508,000   الخدمات

% 64.9- 208,402,500 73,102,500   الأغــذیة

% 11.3+ 566,625,000 630,500,000   الغيرآویتية

%56.6- 5,690,135,500 2,468,855,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
شهر

 قـطاع 
% 65.3- 8,632 2,994   البنوك
% 60.5- 48,226 19,060   الإستثمار
% 14.4+ 215 246   التأمين
% 66.3- 27,413 9,245   العقارى
% 11.4- 11,110 9,849   الصناعى
% 28.5- 15,144 10,826   الخدمات
% 58.1- 4,213 1,767   الأغــذیة
% 6.1+ 7,540 7,999   الغيرآویتية

% 49.4- 122,493 61,986  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
شهر

 قـطاع 
% 69.7- 254,945,499 77,308,850   البنوك
% 69.3- 773,984,250 237,579,470   الإستثمار
% 35.5- 2,774,300 1,789,950   التأمين
% 72.4- 405,995,020 112,197,810   العقارى

% 7.1- 153,327,360 142,429,860   الصناعى
% 20.8- 213,002,550 168,701,850   الخدمات
% 64.1- 40,645,470 14,584,970   الأغــذیة
% 22.6+ 64,800,880 79,456,360   الغيرآویتية

% 56.3- 1,909,475,329 834,049,120  المجموع    

            شرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال شهري نـوفمبر وأآتوبرعـام2003
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2002 و 2003 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
عــام

  شهـر
%113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر
%101.0+ 703,367,500 1,413,522,500   فـبـرايـر

%54.2+ 1,746,277,500 2,692,107,500   مــارس
%42.8+ 4,056,165,000 5,790,711,500   ابــريـل
%61.8+ 3,017,462,500 4,882,547,500   مــايـــو
%53.4+ 3,837,940,000 5,888,498,500   يــونـيـو

%5.8- 3,263,875,000 3,073,100,000   يــولـيـو
%172.7+ 1,065,265,000 2,904,480,500   اغسطس
%571.4+ 892,260,000 5,990,222,000   ســبتمبر
%260.2+ 1,579,502,500 5,690,135,500   اآـتـوبـر

%11.3- 2,784,402,500 2,468,855,000   نـوفـمبـر
0 3,097,160,000   ديسـمبر

%60.3+ 27,837,037,500 44,613,743,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر
%91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر

%116.0+ 15,567 33,618   فـبـرايـر
%44.5+ 35,756 51,669   مــارس
%57.2+ 71,212 111,934   ابــريـل
%81.2+ 56,395 102,210   مــايـــو

%104.5+ 67,013 137,013   يــونـيـو
%42.9+ 54,004 77,181   يــولـيـو

%172.6+ 25,886 70,557   اغسطس
%504.6+ 20,424 123,482   ســبتمبر
%282.2+ 32,046 122,493   اآـتـوبـر

%27.2+ 48,729 61,986   نـوفـمبـر
0 57,267   ديسـمبر

%84.7+ 520,946 962,355 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر
%126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

%94.5+ 198,529,770 386,224,990   فـبـرايـر
%67.2+ 431,136,950 720,848,820   مــارس

%108.2+ 858,617,220 1,787,397,740   ابــريـل
%108.0+ 724,433,220 1,506,654,070   مــايـــو
%121.7+ 943,969,940 2,093,191,410   يــونـيـو

%16.9+ 873,633,210 1,021,443,090   يــولـيـو
%295.6+ 254,733,430 1,007,659,060   اغسطس
%915.3+ 214,028,480 2,172,997,779   ســبتمبر
%542.3+ 297,269,350 1,909,475,329   اآـتـوبـر

%37.0+ 608,936,410 834,049,120   نـوفـمبـر
0 851,294,409   ديسـمبر

%115.6+ 6,680,027,049 14,400,426,948 المجموع 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%5.9+ 15+ 2003/10/29 255 52,157,530 3,026 207,570,000 270 226 275 1  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%19.6+ 180+ 2003/10/29 920 46,708,750 2,440 46,652,500 1,100 920 1,120 2 شرآة المخازن العموميه
%15.0+ 120+ 2003/10/29 800 44,175,200 2,470 50,015,000 920 800 940 3 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%10.0+ 200+ 2003/10/29 2,000 35,541,700 1,234 16,727,500 2,200 2,000 2,240 4 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%20.0+ 24+ 2003/10/29 120 34,473,480 3,396 263,280,000 144 118 144 5 الشرآة الكویتية للمال 
%3.4+ 20+ 2003/10/29 590 32,553,500 1,414 55,520,000 610 530 620 6 البنك العقاري الكویتي
%3.1+ 3+ 2003/10/29 97 32,045,000 3,381 307,660,000 100 96 114 7 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%8.9- 50- 2003/10/29 560 24,509,100 1,613 46,660,000 510 495 560 8 شرآة المصالح العقاریة 
%7.2+ 25+ 2003/10/29 345 23,652,050 2,284 67,960,000 370 320 370 9 الإستثمارات الصناعية والمالية
%1.8+ 10+ 2003/10/29 560 22,226,200 1,235 38,730,000 570 560 590 10 مجموعة الصناعات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%3.1+ 3+ 2003/10/29 97 32,045,000 3,381 307,660,000 100 96 114 1 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%20.0+ 24+ 2003/10/29 120 34,473,480 3,396 263,280,000 144 118 144 2 الشرآة الكویتية للمال 
%5.9+ 15+ 2003/10/29 255 52,157,530 3,026 207,570,000 270 226 275 3  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%6.1+ 8+ 2003/10/29 132 16,930,760 1,545 122,740,000 140 128 148 4 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%14.0+ 16+ 2003/10/29 114 14,598,280 1,746 115,940,000 130 114 136 5 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%7.2+ 25+ 2003/10/29 345 23,652,050 2,284 67,960,000 370 320 370 6 الإستثمارات الصناعية والمالية
%1.8+ 4+ 2003/10/29 224 15,763,760 1,028 67,640,000 228 220 250 7 شرآة المال  العقاریة
%0.9+ 2+ 2003/10/29 230 14,447,080 1,055 62,520,000 232 220 240 8 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%3.4+ 20+ 2003/10/29 590 32,553,500 1,414 55,520,000 610 530 620 9 البنك العقاري الكویتي

%15.0+ 120+ 2003/10/29 800 44,175,200 2,470 50,015,000 920 800 940 10 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%139.2+ 355+ 2003/10/29 255 2,015,750 308 3,360,000 610 455 670 1 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%64.4+ 190+ 2003/10/26 295 5,115,650 539 12,480,000 485 305 530 2 الكویتية لصناعة مواد البناء
%30.6+ 440+ 2003/10/29 1,440 13,889,500 793 8,105,000 1,880 1,440 1,920 3 شرآة اسمنت بورتلاند
%28.9+ 44+ 2003/10/28 152 6,466,160 477 35,960,000 196 150 196 4 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%26.2+ 80+ 2003/10/29 305 14,861,700 902 41,270,000 385 295 425 5 الكویتية للخدمات التمویلية
%20.0+ 24+ 2003/10/29 120 34,473,480 3,396 263,280,000 144 118 144 6 الشرآة الكویتية للمال 
%19.6+ 180+ 2003/10/29 920 46,708,750 2,440 46,652,500 1,100 920 1,120 7 شرآة المخازن العموميه
%18.7+ 85+ 2003/10/29 455 16,774,900 1,578 32,460,000 540 430 570 8 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%15.0+ 120+ 2003/10/29 800 44,175,200 2,470 50,015,000 920 800 940 9 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%14.0+ 16+ 2003/10/29 114 14,598,280 1,746 115,940,000 130 114 136 10 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%12.9- 45- 2003/11/03 350 656,950 148 2,070,000 305 260 370 1  البحرینية الكویتية للـتـأمين
%11.9- 35- 2003/10/29 295 3,270,150 375 10,810,000 260 260 320 2 شرآة نقل وتجاره المواشى
%10.1- 18- 2003/10/29 178 3,178,280 422 18,360,000 160 152 182 3 الشرآة المتحدة للدواجن
%10.1- 24- 2003/10/19 238 1,094,120 10 5,100,000 214 214 230 4 بنك الخليج المتحد
%8.9- 50- 2003/10/29 560 24,509,100 1,613 46,660,000 510 495 560 5 شرآة المصالح العقاریة 
%8.9- 40- 2003/10/29 450 16,610,550 1,414 38,540,000 410 405 455 6 شرآة عقارات الكویت
%8.2- 40- 2003/10/29 490 14,109,350 1,102 30,330,000 450 440 510 7 الشرآة الوطنية العقاریة
%7.8- 40- 2003/10/29 510 79,050 19 160,000 470 455 540 8 بنك الكویت والشرق الأوسط
%7.7- 30- 2003/10/29 390 8,026,300 753 21,960,000 360 330 390 9 شرآة آـامـــكـــو
%6.3- 30- 2003/10/29 480 12,816,800 1,333 26,950,000 450 425 520 10 الكویتية لبناء واصلاح السفن

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة

التقریراالشهري  البحوث والدراسات 11  



نـوفمبـرعــام 2003          والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال شهر 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%30.6+ 440+ 2003/10/29 1,440 13,889,500 793 8,105,000 1,880 1,440 1,920 1 شرآة اسمنت بورتلاند

%139.2+ 355+ 2003/10/29 255 2,015,750 308 3,360,000 610 455 670 2 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%10.0+ 200+ 2003/10/29 2,000 35,541,700 1,234 16,727,500 2,200 2,000 2,240 3 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%8.3+ 200+ 2003/10/29 2,400 274,920 29 109,000 2,600 2,420 2,600 4 شرآة مجموعة النقل والتخزين

%64.4+ 190+ 2003/10/26 295 5,115,650 539 12,480,000 485 305 530 5 الكويتية لصناعة مواد البناء
%19.6+ 180+ 2003/10/29 920 46,708,750 2,440 46,652,500 1,100 920 1,120 6 شرآة المخازن العموميه
%3.8+ 140+ 2003/10/29 3,720 21,402,740 648 5,584,000 3,860 3,740 3,920 7 شرآة الإتصالات المتنقلة

%15.0+ 120+ 2003/10/29 800 44,175,200 2,470 50,015,000 920 800 940 8 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%9.6+ 100+ 2003/10/26 1,040 351,100 61 317,500 1,140 1,020 1,140 9 السينما الكويتيه الوطنيه

%18.7+ 85+ 2003/10/29 455 16,774,900 1,578 32,460,000 540 430 570 10 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%26.2+ 80+ 2003/10/29 305 14,861,700 902 41,270,000 385 295 425 11 الكويتية للخدمات التمويلية
%4.0+ 80+ 2003/10/26 2,020 1,351,700 13 652,500 2,100 2,000 2,100 12 الشرآة الكويتية للأغذية
%4.9+ 80+ 2003/10/21 1,620 42,500 3 25,000 1,700 1,700 1,700 13 شرآة السكب الكويتية 

%11.6+ 80+ 2003/10/08 690 7,200 2 10,000 770 670 770 14 شرآة أسمنت الهلال
%13.7+ 70+ 2003/10/29 510 4,193,250 517 7,140,000 580 510 630 15 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%14.0+ 70+ 2003/10/21 500 329,400 38 595,000 570 510 600 16 شرآة الكويت للتأمين
%13.9+ 55+ 2003/10/29 395 5,956,800 405 13,750,000 450 385 470 17 الشرآة الكويتية للإستثمار
%13.8+ 45+ 2003/11/01 325 2,948,500 354 7,790,000 370 300 405 18 الشرآة الكويتية اللبنانية
%28.9+ 44+ 2003/10/28 152 6,466,160 477 35,960,000 196 150 196 19 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%7.8+ 40+ 2003/10/29 510 10,316,500 798 18,350,000 550 510 590 20 شرآة أسمنت الكويت
%8.0+ 40+ 2003/10/27 500 511,400 80 975,000 540 510 550 21 شرآة وربة للتأمين
%4.3+ 30+ 2003/10/29 700 4,099,400 162 5,770,000 730 700 730 22 البنك التجارى الكويتي
%4.9+ 30+ 2003/10/29 610 520,200 103 820,000 640 590 640 23 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%7.2+ 25+ 2003/10/29 345 23,652,050 2,284 67,960,000 370 320 370 24 الإستثمارات الصناعية والمالية

%20.0+ 24+ 2003/10/29 120 34,473,480 3,396 263,280,000 144 118 144 25 الشرآة الكويتية للمال 
%3.4+ 20+ 2003/10/29 590 32,553,500 1,414 55,520,000 610 530 620 26 البنك العقاري الكويتي
%5.7+ 20+ 2003/10/29 350 5,428,900 434 14,780,000 370 350 380 27 شـرآة دار الإستثمار
%3.8+ 20+ 2003/10/29 520 4,673,250 516 8,820,000 540 490 580 28 شرآة مجمعات الاسواق
%1.4+ 20+ 2003/10/29 1,420 10,003,500 227 7,015,000 1,440 1,400 1,460 29 بنك الكويت الوطني
%1.8+ 20+ 2003/10/27 1,140 382,050 50 330,000 1,160 1,140 1,180 30 القابضة المصرية الكويتية.
%1.5+ 20+ 2003/10/26 1,360 88,950 14 67,500 1,380 1,280 1,380 31 شرآة جيزان العقارية
%1.3+ 20+ 2003/10/19 1,500 70,800 9 47,500 1,520 1,400 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 32

%14.0+ 16+ 2003/10/29 114 14,598,280 1,746 115,940,000 130 114 136 33 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%5.9+ 15+ 2003/10/29 255 52,157,530 3,026 207,570,000 270 226 275 34  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%4.4+ 15+ 2003/10/29 340 11,132,300 584 31,470,000 355 330 365 35 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%5.1+ 15+ 2003/10/29 295 9,494,050 584 30,800,000 310 290 320 36 شرآة الخدمات التعليمية
%5.0+ 15+ 2003/10/29 300 7,694,200 708 23,320,000 315 300 350 37 مجموعة عارف الإستثمارية
%5.8+ 15+ 2003/10/29 260 4,422,450 442 17,000,000 275 242 275 38 الخليجية الدولية للإستثمار
%7.0+ 12+ 2003/10/29 172 6,303,680 439 35,000,000 184 168 188 39 شرآة اسمنت الخليج
%5.9+ 12+ 2003/10/29 202 659,440 113 3,120,000 214 204 222 40 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.8+ 10+ 2003/10/29 560 22,226,200 1,235 38,730,000 570 560 590 41 مجموعة الصناعات الوطنية
%1.8+ 10+ 2003/10/29 560 4,161,850 310 7,360,000 570 550 580 42  بيت الأوراق المالية
%1.0+ 10+ 2003/10/29 960 2,350,500 269 2,425,000 970 910 990 43 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%3.7+ 10+ 2003/10/29 270 202,150 53 740,000 280 260 285 44 شرآة الفنادق الكويتيه
%1.9+ 10+ 2003/10/21 530 157,450 18 285,000 540 510 570 45 شرآة الصالحيه العقارية
%6.1+ 8+ 2003/10/29 132 16,930,760 1,545 122,740,000 140 128 148 46 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%3.8+ 6+ 2003/10/29 156 6,784,840 957 43,280,000 162 144 162 47 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.4+ 5+ 2003/10/29 345 11,019,850 603 31,860,000 350 340 355 48 بنك برقان الكويتي
%1.4+ 5+ 2003/10/29 365 3,700,150 483 9,730,000 370 340 400 49 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.0+ 5+ 2003/10/28 485 361,450 23 740,000 490 475 500 50 شرآة الخليج للتأمين
%1.8+ 4+ 2003/10/29 224 15,763,760 1,028 67,640,000 228 220 250 51 شرآة المال  العقارية
%1.7+ 4+ 2003/10/29 234 2,369,440 263 9,940,000 238 224 244 شرآة أصول للإجار والتمويل 52
%3.1+ 3+ 2003/10/29 97 32,045,000 3,381 307,660,000 100 96 114 53 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%0.9+ 2+ 2003/10/29 230 14,447,080 1,055 62,520,000 232 220 240 54 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

              شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 54  شــرآة من أصل 103  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر م
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نـوفمبـرعــام 2003         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال شهر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%4.4- 160- 2003/10/29 3,660 3,693,200 393 1,032,000 3,500 3,480 3,720 1 شرآة الخليج للكابلات

%8.9- 50- 2003/10/29 560 24,509,100 1,613 46,660,000 510 495 560 2 شرآة المصالح العقارية 

%12.9- 45- 2003/11/03 350 656,950 148 2,070,000 305 260 370 3  البحرينية الكويتية للـتـأمين

%8.9- 40- 2003/10/29 450 16,610,550 1,414 38,540,000 410 405 455 4 شرآة عقارات الكويت

%8.2- 40- 2003/10/29 490 14,109,350 1,102 30,330,000 450 440 510 5 الشرآة الوطنية العقارية

%7.8- 40- 2003/10/29 510 79,050 19 160,000 470 455 540 6 بنك الكويت والشرق الأوسط

%11.9- 35- 2003/10/29 295 3,270,150 375 10,810,000 260 260 320 7 شرآة نقل وتجاره المواشى

%6.3- 30- 2003/10/29 480 12,816,800 1,333 26,950,000 450 425 520 8 الكويتية لبناء واصلاح السفن

%7.7- 30- 2003/10/29 390 8,026,300 753 21,960,000 360 330 390 9 شرآة آـامـــكـــو

%3.5- 30- 2003/10/29 850 5,003,250 298 5,920,000 820 800 870 10 شرآة صناعات التبريد

%4.9- 25- 2003/10/29 510 1,900,450 291 3,800,000 485 475 530 11 مجموعة عربى القابضة

%6.0- 25- 2003/10/28 415 3,900 1 10,000 390 390 390 12 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

%10.1- 24- 2003/10/19 238 1,094,120 10 5,100,000 214 214 230 13 بنك الخليج المتحد

%1.4- 20- 2003/10/29 1,420 16,621,550 392 11,960,000 1,400 1,360 1,420 14 بيت التمويل الكويتي

%2.0- 20- 2003/10/29 1,020 10,484,900 445 10,525,000 1,000 980 1,020 15 شرآة التسهيلات التجارية

%2.4- 20- 2003/10/29 850 1,654,750 81 1,960,000 830 830 860 16 بنك الخليج 

%4.6- 20- 2003/10/29 435 452,100 24 1,100,000 415 410 430 17 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

%3.6- 20- 2003/10/29 560 587,700 105 1,040,000 540 540 650 18 الشرآة الأهلية للتأمين

%3.2- 20- 2003/10/29 630 435,900 48 730,000 610 590 630 19 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

%10.1- 18- 2003/10/29 178 3,178,280 422 18,360,000 160 152 182 20 الشرآة المتحدة للدواجن

%3.4- 15- 2003/10/29 440 4,474,800 288 10,720,000 425 410 440 21 الصناعات الوطنية لمواد البناء

%3.7- 15- 2003/10/29 410 1,877,500 146 4,750,000 395 385 410 22 الكويتية للمباني والتعمير

%3.5- 15- 2003/10/29 425 1,401,450 111 3,350,000 410 400 430 23 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

%3.1- 15- 2003/10/29 485 825,550 127 1,750,000 470 455 495 24 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

%3.8- 15- 2003/10/28 390 329,150 40 870,000 375 360 390 25 شرآة التمـدين العقارية

%1.8- 10- 2003/10/29 570 12,722,000 1,153 23,195,000 560 530 580 26 الشرآة الأهلية للإستثمار

%1.7- 10- 2003/10/29 580 8,329,000 919 14,365,000 570 520 620 27 شرآة مرآز سلطان 

%2.7- 10- 2003/10/29 375 2,198,500 262 5,920,000 365 355 385 28 شرآة مجموعة الأوراق المالية

%1.8- 10- 2003/10/29 560 2,704,800 213 4,890,000 550 530 580 29 المجموعة البترولية المستقلة

%1.1- 10- 2003/10/29 910 2,864,800 280 3,140,000 900 880 940 30 الشرآة الوطنية للتنظيف

%2.3- 10- 2003/10/29 435 1,277,250 96 3,110,000 425 390 435 31 البنك الأهلي الكويتي

%5.6- 10- 2003/10/29 180 210,520 48 1,220,000 170 158 180 32 المجموعة العربية للتأمين

%2.4- 6- 2003/10/29 248 1,061,520 147 4,380,000 242 236 250 33 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

%1.9- 5- 2003/10/29 265 4,709,700 725 18,450,000 260 240 270 34 الشرآة العربية العقارية

%1.4- 5- 2003/10/29 350 6,057,000 689 17,530,000 345 335 365 35 شـرآة  بيان للإستثمار

%1.7- 5- 2003/10/29 290 2,099,150 270 7,430,000 285 260 300 36 شرآة الإتحاد العقارية

%0.9- 2- 2003/10/29 232 11,489,320 836 49,580,000 230 218 238 37 شرآة المرآزالمالى الكويتى

%0.8- 2- 2003/10/29 242 8,577,880 646 35,240,000 240 230 250 الشرآة الأولى للإستثمار 38

%1.1- 2- 2003/10/29 174 768,840 155 4,480,000 172 162 178 39 شرآة شعاع آابيتال

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم39 شرآة من أصل 103  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .
             شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الـتـغـيـر م
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+ 5.43 نقطة نقطة بتغير  277.15 + 134.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  4,521.8 نـوفمبـرعــام 2003  بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال شهر
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

%1.4+ 20+ 2003/10/29 1,420 %1.2 10,003,500 %0.4 227 %0.3 7,015,000 1,440 1,400 1,460 1 بنك الكویت الوطني
%2.4- 20- 2003/10/29 850 %0.2 1,654,750 %0.1 81 %0.1 1,960,000 830 830 860 2 بنك الخليج 
%4.3+ 30+ 2003/10/29 700 %0.5 4,099,400 %0.3 162 %0.2 5,770,000 730 700 730 3 البنك التجارى الكویتي
%2.3- 10- 2003/10/29 435 %0.2 1,277,250 %0.2 96 %0.1 3,110,000 425 390 435 4 البنك الأهلي الكویتي
%7.8- 40- 2003/10/29 510 %0.0 79,050 %0.0 19 %0.0 160,000 470 455 540 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%3.4+ 20+ 2003/10/29 590 %3.9 32,553,500 %2.3 1,414 %2.2 55,520,000 610 530 620 6 البنك العقاري الكویتي
%1.4+ 5+ 2003/10/29 345 %1.3 11,019,850 %1.0 603 %1.3 31,860,000 350 340 355 7 بنك برقان الكویتي
%1.4- 20- 2003/10/29 1,420 %2.0 16,621,550 %0.6 392 %0.5 11,960,000 1,400 1,360 1,420 8 بيت التمویل الكویتي

%9.3 77,308,850 %4.8 2,994 %4.8 117,355,000 241.76 4,563.0 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%13.9+ 55+ 2003/10/29 395 %0.7 5,956,800 %0.7 405 %0.6 13,750,000 450 385 470 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%2.0- 20- 2003/10/29 1,020 %1.3 10,484,900 %0.7 445 %0.4 10,525,000 1,000 980 1,020 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%1.0+ 10+ 2003/10/29 960 %0.3 2,350,500 %0.4 269 %0.1 2,425,000 970 910 990 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

0 0 2003/10/29 340 %0.8 6,881,850 %0.5 287 %0.8 20,490,000 340 330 345 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%5.9+ 15+ 2003/10/29 255 %6.3 52,157,530 %4.9 3,026 %8.4 207,570,000 270 226 275 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%1.8- 10- 2003/10/29 570 %1.5 12,722,000 %1.9 1,153 %0.9 23,195,000 560 530 580 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%4.6- 20- 2003/10/29 435 %0.1 452,100 %0.0 24 %0.0 1,100,000 415 410 430 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2003/10/29 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%1.8+ 10+ 2003/10/29 560 %0.5 4,161,850 %0.5 310 %0.3 7,360,000 570 550 580 17  بيت الأوراق المالية
%7.2+ 25+ 2003/10/29 345 %2.8 23,652,050 %3.7 2,284 %2.8 67,960,000 370 320 370 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
%2.7- 10- 2003/10/29 375 %0.3 2,198,500 %0.4 262 %0.2 5,920,000 365 355 385 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.4+ 5+ 2003/10/29 365 %0.4 3,700,150 %0.8 483 %0.4 9,730,000 370 340 400 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%0.9- 2- 2003/10/29 232 %1.4 11,489,320 %1.3 836 %2.0 49,580,000 230 218 238 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%2.4- 6- 2003/10/29 248 %0.1 1,061,520 %0.2 147 %0.2 4,380,000 242 236 250 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%5.0+ 15+ 2003/10/29 300 %0.9 7,694,200 %1.1 708 %0.9 23,320,000 315 300 350 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%5.7+ 20+ 2003/10/29 350 %0.7 5,428,900 %0.7 434 %0.6 14,780,000 370 350 380 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
%0.8- 2- 2003/10/29 242 %1.0 8,577,880 %1.0 646 %1.4 35,240,000 240 230 250 الشرآة الأولى للإستثمار 27

%20.0+ 24+ 2003/10/29 120 %4.1 34,473,480 %5.5 3,396 %10.7 263,280,000 144 118 144 28 الشرآة الكویتية للمال 
0 0 2003/10/29 270 %0.5 4,194,950 %0.8 490 %0.6 15,610,000 270 255 280 29 بيت الإستثمار الخليجي

%3.5- 15- 2003/10/29 425 %0.2 1,401,450 %0.2 111 %0.1 3,350,000 410 400 430 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.4- 5- 2003/10/29 350 %0.7 6,057,000 %1.1 689 %0.7 17,530,000 345 335 365 31 شـرآة  بيان للإستثمار

0 0 2003/10/29 510 %0.3 2,802,650 %0.5 295 %0.2 5,495,000 510 495 520 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%1.7+ 4+ 2003/10/29 234 %0.3 2,369,440 %0.4 263 %0.4 9,940,000 238 224 244 شرآة أصول للإجار والتمویل 33
%5.8+ 15+ 2003/10/29 260 %0.5 4,422,450 %0.7 442 %0.7 17,000,000 275 242 275 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%26.2+ 80+ 2003/10/29 305 %1.8 14,861,700 %1.5 902 %1.7 41,270,000 385 295 425 35 الكویتية للخدمات التمویلية
%7.7- 30- 2003/10/29 390 %1.0 8,026,300 %1.2 753 %0.9 21,960,000 360 330 390 36 شرآة آـامـــكـــو

%28.5 237,579,470 %30.7 19,060 %36.2 892,760,000 278.13 4,974.1 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%14.0+ 70+ 2003/10/21 500 %0.0 329,400 %0.1 38 %0.0 595,000 570 510 600 37 شرآة الكویت للتأمين
%1.0+ 5+ 2003/10/28 485 %0.0 361,450 %0.0 23 %0.0 740,000 490 475 500 38 شرآة الخليج للتأمين
%3.6- 20- 2003/10/29 560 %0.1 587,700 %0.2 105 %0.0 1,040,000 540 540 650 39 الشرآة الأهلية للتأمين
%8.0+ 40+ 2003/10/27 500 %0.1 511,400 %0.1 80 %0.0 975,000 540 510 550 40 شرآة وربة للتأمين

%0.2 1,789,950 %0.4 246 %0.1 3,350,000 204.46 2,056.1 مجـمـوع قـطـاع شرآات ااتأمين
%8.9- 40- 2003/10/29 450 %2.0 16,610,550 %2.3 1,414 %1.6 38,540,000 410 405 455 41 شرآة عقارات الكویت

0 0 2003/10/29 285 %1.2 9,996,150 %1.4 874 %1.4 35,590,000 285 260 295 42 شرآة العقارات المتحده
%8.2- 40- 2003/10/29 490 %1.7 14,109,350 %1.8 1,102 %1.2 30,330,000 450 440 510 43 الشرآة الوطنية العقاریة
%1.9+ 10+ 2003/10/21 530 %0.0 157,450 %0.0 18 %0.0 285,000 540 510 570 44 شرآة الصالحيه العقاریة
%0.9+ 2+ 2003/10/29 230 %1.7 14,447,080 %1.7 1,055 %2.5 62,520,000 232 220 240 45 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%3.8- 15- 2003/10/28 390 %0.0 329,150 %0.1 40 %0.0 870,000 375 360 390 46 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثماریة
%6.0- 25- 2003/10/28 415 %0.0 3,900 %0.0 1 %0.0 10,000 390 390 390 48 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%8.9- 50- 2003/10/29 560 %2.9 24,509,100 %2.6 1,613 %1.9 46,660,000 510 495 560 49 شرآة المصالح العقاریة 
%1.9- 5- 2003/10/29 265 %0.6 4,709,700 %1.2 725 %0.7 18,450,000 260 240 270 50 الشرآة العربية العقاریة
%1.7- 5- 2003/10/29 290 %0.3 2,099,150 %0.4 270 %0.3 7,430,000 285 260 300 51 شرآة الإتحاد العقاریة

0 0 2003/10/29 260 %0.5 4,547,520 %1.0 591 %0.7 17,400,000 260 248 275 52 شرآة الإنماء العقاریة  
%3.7- 15- 2003/10/29 410 %0.2 1,877,500 %0.2 146 %0.2 4,750,000 395 385 410 53 الكویتية للمباني والتعمير
%1.8+ 4+ 2003/10/29 224 %1.9 15,763,760 %1.7 1,028 %2.7 67,640,000 228 220 250 54 شرآة المال  العقاریة
%1.5+ 20+ 2003/10/26 1,360 %0.0 88,950 %0.0 14 %0.0 67,500 1,380 1,280 1,380 55 شرآة جيزان العقاریة
%13.8+ 45+ 2003/11/01 325 %0.4 2,948,500 %0.6 354 %0.3 7,790,000 370 300 405 56 الشرآة الكویتية اللبنانية

%13.5 112,197,810 %14.9 9,245 %13.7 338,332,500 349.06 3,456.0 مجـمـوع قـطـاع الشرآات العفارية

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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+ 5.43 نقطة نقطة بتغير  277.15 + 134.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  4,521.8 نـوفمبـرعــام 2003  بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال شهر
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

%1.8+ 10+ 2003/10/29 560 %2.7 22,226,200 %2.0 1,235 %1.6 38,730,000 570 560 590 57 مجموعة الصناعات الوطنية
%15.0+ 120+ 2003/10/29 800 %5.3 44,175,200 %4.0 2,470 %2.0 50,015,000 920 800 940 58 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%7.8+ 40+ 2003/10/29 510 %1.2 10,316,500 %1.3 798 %0.7 18,350,000 550 510 590 59 شرآة أسمنت الكویت
%3.5- 30- 2003/10/29 850 %0.6 5,003,250 %0.5 298 %0.2 5,920,000 820 800 870 60 شرآة صناعات التبرید
%4.4- 160- 2003/10/29 3,660 %0.4 3,693,200 %0.6 393 %0.0 1,032,000 3,500 3,480 3,720 61 شرآة الخليج للكابلات
%6.3- 30- 2003/10/29 480 %1.5 12,816,800 %2.2 1,333 %1.1 26,950,000 450 425 520 62 الكویتية لبناء واصلاح السفن

0 0 2003/10/29 450 %0.1 928,050 %0.1 75 %0.1 2,050,000 450 450 465 63 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
%30.6+ 440+ 2003/10/29 1,440 %1.7 13,889,500 %1.3 793 %0.3 8,105,000 1,880 1,440 1,920 64 شرآة اسمنت بورتلاند
%13.7+ 70+ 2003/10/29 510 %0.5 4,193,250 %0.8 517 %0.3 7,140,000 580 510 630 65 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%3.1- 15- 2003/10/29 485 %0.1 825,550 %0.2 127 %0.1 1,750,000 470 455 495 66 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%4.9+ 80+ 2003/10/21 1,620 %0.0 42,500 %0.0 3 %0.0 25,000 1,700 1,700 1,700 67 شرآة السكب الكویتية 
%3.2- 20- 2003/10/29 630 %0.1 435,900 %0.1 48 %0.0 730,000 610 590 630 68 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة

0 0 2003/10/29 248 %0.2 1,808,960 %0.3 183 %0.3 7,560,000 248 230 250 69 شرآة الصناعات المتحدة
%4.4+ 15+ 2003/10/29 340 %1.3 11,132,300 %0.9 584 %1.3 31,470,000 355 330 365 70 شرآة بوبيان للبتروآيماویات

0 0 2003/10/29 770 %0.1 812,600 %0.1 57 %0.0 1,060,000 770 720 780 71 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%11.6+ 80+ 2003/10/08 690 %0.0 7,200 %0.0 2 %0.0 10,000 770 670 770 72 شرآة أسمنت الهلال

0 0 2003/10/18 400 %0.0 12,250 %0.0 3 %0.0 30,000 400 400 425 الأهلية للمشاریع الصناعية 73
%4.9+ 30+ 2003/10/29 610 %0.1 520,200 %0.2 103 %0.0 820,000 640 590 640 74 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%64.4+ 190+ 2003/10/26 295 %0.6 5,115,650 %0.9 539 %0.5 12,480,000 485 305 530 75 الكویتية لصناعة مواد البناء
%3.4- 15- 2003/10/29 440 %0.5 4,474,800 %0.5 288 %0.4 10,720,000 425 410 440 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

%17.1 142,429,860 %15.9 9,849 %9.1 224,947,000 275.47 3,492.1 مجموع قـطـاع الشرآات الـصـناعية
%9.6+ 100+ 2003/10/26 1,040 %0.0 351,100 %0.1 61 %0.0 317,500 1,140 1,020 1,140 77 السينما الكویتيه الوطنيه
%3.7+ 10+ 2003/10/29 270 %0.0 202,150 %0.1 53 %0.0 740,000 280 260 285 78 شرآة الفنادق الكویتيه
%19.6+ 180+ 2003/10/29 920 %5.6 46,708,750 %3.9 2,440 %1.9 46,652,500 1,100 920 1,120 79 شرآة المخازن العموميه
%3.8+ 20+ 2003/10/29 520 %0.6 4,673,250 %0.8 516 %0.4 8,820,000 540 490 580 80 شرآة مجمعات الاسواق
%3.8+ 140+ 2003/10/29 3,720 %2.6 21,402,740 %1.0 648 %0.2 5,584,000 3,860 3,740 3,920 81 شرآة الإتصالات المتنقلة
%5.9+ 12+ 2003/10/29 202 %0.1 659,440 %0.2 113 %0.1 3,120,000 214 204 222 82 شرآة الحاسبات الالكترونية
%5.1+ 15+ 2003/10/29 295 %1.1 9,494,050 %0.9 584 %1.2 30,800,000 310 290 320 83 شرآة الخدمات التعليمية
%1.8- 10- 2003/10/29 560 %0.3 2,704,800 %0.3 213 %0.2 4,890,000 550 530 580 84 المجموعة البترولية المستقلة
%1.1- 10- 2003/10/29 910 %0.3 2,864,800 %0.5 280 %0.1 3,140,000 900 880 940 85 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.7- 10- 2003/10/29 580 %1.0 8,329,000 %1.5 919 %0.6 14,365,000 570 520 620 86 شرآة مرآز سلطان 
%4.9- 25- 2003/10/29 510 %0.2 1,900,450 %0.5 291 %0.2 3,800,000 485 475 530 87 مجموعة عربى القابضة
%8.3+ 200+ 2003/10/29 2,400 %0.0 274,920 %0.0 29 %0.0 109,000 2,600 2,420 2,600 88 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%10.0+ 200+ 2003/10/29 2,000 %4.3 35,541,700 %2.0 1,234 %0.7 16,727,500 2,200 2,000 2,240 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

0 0 2003/10/29 1,040 %1.8 14,733,250 %2.5 1,550 %0.5 13,575,000 1,040 1,000 1,180 90 رابطة الكویت والخليج للنقل
###### 355+ 2003/10/29 255 %0.2 2,015,750 %0.5 308 %0.1 3,360,000 610 455 670 91 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%1.3+ 20+ 2003/10/19 1,500 %0.0 70,800 %0.0 9 %0.0 47,500 1,520 1,400 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 92
%18.7+ 85+ 2003/10/29 455 %2.0 16,774,900 %2.5 1,578 %1.3 32,460,000 540 430 570 93 شرآـة نـابــيــســـــكـــو

%20.2 168,701,850 %17.5 10,826 %7.6 188,508,000 370.84 8,731.7 مجـمـوع قـطـاع شرآات الخــدمـات
%11.9- 35- 2003/10/29 295 %0.4 3,270,150 %0.6 375 %0.4 10,810,000 260 260 320 94 شرآة نقل وتجاره المواشى
%3.8+ 6+ 2003/10/29 156 %0.8 6,784,840 %1.5 957 %1.8 43,280,000 162 144 162 95 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%10.1- 18- 2003/10/29 178 %0.4 3,178,280 %0.7 422 %0.7 18,360,000 160 152 182 96 الشرآة المتحدة للدواجن
%4.0+ 80+ 2003/10/26 2,020 %0.2 1,351,700 %0.0 13 %0.0 652,500 2,100 2,000 2,100 97 الشرآة الكویتية للأغذیة

%1.7 14,584,970 %2.9 1,767 %3.0 73,102,500 260.83 2,580.5 مجـمـوع قـطـاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرین الدولى 

%1.1- 2- 2003/10/29 174 %0.1 768,840 %0.3 155 %0.2 4,480,000 172 162 178 99 شرآة شعاع آابيتال
%28.9+ 44+ 2003/10/28 152 %0.8 6,466,160 %0.8 477 %1.5 35,960,000 196 150 196 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%7.0+ 12+ 2003/10/29 172 %0.8 6,303,680 %0.7 439 %1.4 35,000,000 184 168 188 101 شرآة اسمنت الخليج
%14.0+ 16+ 2003/10/29 114 %1.8 14,598,280 %2.8 1,746 %4.7 115,940,000 130 114 136 102 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%6.1+ 8+ 2003/10/29 132 %2.0 16,930,760 %2.5 1,545 %5.0 122,740,000 140 128 148 103 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%3.1+ 3+ 2003/10/29 97 %3.8 32,045,000 %5.5 3,381 %12.5 307,660,000 100 96 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض114
%5.6- 10- 2003/10/29 180 %0.0 210,520 %0.1 48 %0.0 1,220,000 170 158 180 105 المجموعة العربية للتأمين

%10.1- 24- 2003/10/19 238 %0.1 1,094,120 %0.0 10 %0.2 5,100,000 214 214 230 106 بنك الخليج المتحد
%1.8+ 20+ 2003/10/27 1,140 %0.0 382,050 %0.1 50 %0.0 330,000 1,160 1,140 1,180 107 القابضة المصریة الكویتية.
%12.9- 45- 2003/11/03 350 %0.1 656,950 %0.2 148 %0.1 2,070,000 305 260 370 108  البحرینية الكویتية للـتـأمين

%9.5 79,456,360 %12.9 7,999 %25.5 630,500,000 194.09 2,282.9 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 834,049,120 %100 61,986 %100 2,468,855,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%1.6+ 20+ 2003/10/26 1,220 3,720 1 3,000 1,240 1,240 1,240 صندوق الإستثمارالعقارى  2
%3.8- 40- 2003/10/28 1,040 19,000 4 19,000 1,000 1,000 1,000 صندوق الفرص العقاریة  3

0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
%1.9- 20- 2003/10/15 1,040 54,820 10 53,000 1,020 1,020 1,060 صندوق المأمون  ( ب) 5

77,540 15 75,000 212.23 2,256.1 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 
834,126,660 62,001 2,468,930,000 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100
105
110
115
120
125
130
135
140
145
150
155
160

03
/1/

05
03

/1/
12

03
/1/

19
03

/1/
26

03
/2/

02
03

/2/
09

03
/2/

19
03

/3/
02

03
/3/

11
03

/3/
17

03
/3/

31
03

/4/
07

03
/4/

14
03

/4/
21

03
/4/

28
03

/5/
05

03
/5/

12
03

/5/
20

03
/5/

27
03

/6/
03

03
/6/

10
03

/6/
17

03
/6/

24
03

/7/
01

03
/7/

08
03

/7/
16

03
/7/

22
03

/7/
29

03
/8/

05
03

/8/
12

03
/8/

19
03

/8/
26

03
/9/

02
03

/9/
09

03
/9/

16
03

/9/
23

03
/10

/01
03

/10
/08

03
/10

/15
03

/10
/22

03
/10

/29
03

/11
/05

03
/11

/12
03

/11
/19

2,350
2,400
2,450
2,500
2,550
2,600
2,650
2,700
2,750
2,800
2,850
2,900
2,950
3,000
3,050
3,100
3,150
3,200
3,250
3,300
3,350
3,400
3,450
3,500
3,550
3,600
3,650
3,700
3,750
3,800
3,850
3,900
3,950
4,000
4,050
4,100
4,150
4,200
4,250
4,300
4,350
4,400
4,450
4,500
4,550
4,600
4,650

قيمة الأسهم المتداولة قيمة الأسهم (مليون د.ك)مؤشرالسوق السعري  قيمةالمؤشر(نقطة)



 

lainv@nic.com.kw :للإستفـسار هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط)- فاآس 2437990  البريد الألكتروني 

                 شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة اليومية لمؤشرالسوق الوزني وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية  عام 2003
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